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ピクテ新興国インカム 
株式ファンド(１年決算型) 
 

 

運用報告書(全体版) 
 

第10期 
 

決算日：2023年１月10日 

 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

さて、「ピクテ新興国インカム株式ファンド

(１年決算型)」は、2023年１月10日に第10期

の決算を行いましたので、期中の運用状況

をご報告申し上げます。 

今後とも引き続きお引き立て賜りますよう

お願い申し上げます。 
 

当ファンドの仕組みは次の通りです。  
商 品 分 類 追加型投信／海外／株式 

信 託 期 間 
2013年10月11日（当初設定日）から無期限

です。 

運 用 方 針 

主に投資信託証券に投資を行い、中長期的

な信託財産の成長を図ることを目的に運

用を行います。 

主要投資対象 

①ピクテ・グローバル・セレクション・ファ

ンド－新興国ハイインカム株式ファン

ド受益証券 

②ピクテ－ショートターム・マネー・マー

ケットJPY投資証券 

運 用 方 法 

①投資信託証券への投資を通じて、主に新

興国の大企業が発行する高配当利回り

の株式に投資します。 

②実質組入外貨建資産については、原則と

して為替ヘッジを行いません。 

主な投資制限 

①投資信託証券への投資割合には制限を

設けません。 

②投資信託証券、短期社債等、コマーシャ

ル・ペーパーおよび指定金銭信託の受益

証券以外の有価証券への直接投資は行

いません。 

③外貨建資産への実質投資割合には制限

を設けません。 

分 配 方 針 

毎決算時に、原則として以下の方針に基づ

き分配を行います。 

①分配対象額の範囲は、経費控除後の繰越

分を含めた利子・配当等収益と売買益（評

価益を含みます。）等の全額とします。 

②収益分配金額は、基準価額の水準等を勘

案して委託者が決定します。ただし、必

ず分配を行うものではありません。 

③留保益の運用については、特に制限を設

けず、委託者の判断に基づき、元本部分

と同一の運用を行います。 
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○ 近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 参 考 指 数 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 
期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％  ％ ％ 百万円 

６期(2019年１月10日) 9,688 0 △17.5 10,792 △20.6 99.5 3,729 

７期(2020年１月10日) 11,901 0 22.8 12,413 15.0 99.5 3,217 

８期(2021年１月12日) 12,397 0 4.2 14,110 13.7 99.2 4,091 

９期(2022年１月11日) 14,436 0 16.4 14,257 1.0 99.5 3,614 

10期(2023年１月10日) 13,915 0 △ 3.6 13,404 △ 6.0 99.5 3,376 
 

（注） 参考指数は、MSCIエマージング・マーケット指数を委託者が円換算し、設定日（2013年10月11日）を10,000として指数化したものです。

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 参 考 指 数 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率  騰 落 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％  ％ ％ 

2022年１月11日 14,436 － 14,257 － 99.5 

１月末 14,090 △2.4 13,793 △ 3.3 99.5 

２月末 13,803 △4.4 13,584 △ 4.7 99.5 

３月末 14,049 △2.7 14,110 △ 1.0 99.5 

４月末 13,795 △4.4 13,491 △ 5.4 99.4 

５月末 14,131 △2.1 13,698 △ 3.9 96.5 

６月末 13,908 △3.7 13,891 △ 2.6 99.5 

７月末 13,604 △5.8 13,470 △ 5.5 99.6 

８月末 14,024 △2.9 13,805 △ 3.2 99.4 

９月末 13,222 △8.4 12,685 △11.0 99.4 

10月末 13,398 △7.2 12,575 △11.8 99.5 

11月末 13,835 △4.2 13,274 △ 6.9 99.5 

12月末 13,429 △7.0 12,745 △10.6 99.6 

(期  末)      

2023年１月10日 13,915 △3.6 13,404 △ 6.0 99.5 
 

（注） 騰落率は期首比です。 

（注） 参考指数は、MSCIエマージング・マーケット指数を委託者が円換算し、設定日（2013年10月11日）を10,000として指数化したものです。

 

MSCIエマージング・マーケット指数は、MSCI Inc.が開発した指数です。同指数に対する著作権、知的所有権その他一切の権利はMSCI Inc.

に帰属します。またMSCI Inc.は、同指数の内容を変更する権利および公表を停止する権利を有しています。 
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○当期中の運用状況と今後の運用方針 (2022年１月12日～2023年１月10日) 

 

当期の基準価額は、3.6％の下落となりました。 

 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 分配金再投資基準価額および参考指数は、期首（2022年１月11日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

（注） 参考指数は、MSCIエマージング・マーケット指数を委託者が円換算したものです。 

 

◇主な変動要因 

下落↓・実質的に組入れている株式の価格が下落したこと 

上昇↑・円に対して香港ドルやブラジルレアルなどが上昇したこと 

上昇↑・実質的に組入れている株式からの配当収入 

 

  

基準価額等の推移 



品 名：90042_140051_010_03_ピクテ新興国インカム株式ファンド(１年決算型)_950083.docx 

日 時：2023/2/17 12:45:00 

ページ：3 
 

－ 3 － 

 

・新興国株式市場は、期首から2022年３月中旬にかけては、米連邦準備制度理事会（FRB）の金融引き締め方

針やウクライナ情勢の緊迫化などを背景に下落しました。３月後半には、ロシアとウクライナの和平交渉期

待などが好感され一時上昇する場面もありましたが、ウクライナ情勢を巡る不透明感が根強くあったこと

や主要中央銀行が金融引き締め姿勢を強めるとの観測に加えて、長引く都市封鎖（ロックダウン）を背景と

した中国景気減速への警戒感なども意識され、５月中旬にかけて一段と下落しました。その後７月にかけて

は、上海における段階的なロックダウン解除計画が示されたことなどから一時的に反発しましたが、欧州中

央銀行（ECB）が量的金融緩和策の終了および７月の利上げを表明したほか、FRBによる金融引き締めの加速

も懸念されたことなどから、上値の重い推移となりました。８月中旬にかけては、米消費者物価指数（CPI）

の伸びが鈍化したことを受けて、米国の積極的な利上げ懸念が和らいだことなどから上昇しました。その後

10月にかけては、好調な米景気などを背景にFRBが積極的な利上げを継続するとの観測が高まったことや、

中国での新型コロナウイルス感染拡大などが嫌気され、新興国株式市場は下落しました。期末にかけては、

米CPIの伸びが市場予想以上に鈍化し、FRBが利上げペースを減速させるとの見方が強まったことや、中国の

経済活動正常化への期待などから上昇しました。 

・為替市場では、期首から2022年３月上旬にかけては世界的に株式市場が下落傾向で推移したことやロシア

によるウクライナ侵攻などを背景にリスク回避姿勢が高まり下押し圧力が強まりましたが、その後は原油

をはじめとする資源価格の上昇が資源輸出国通貨の下支えとなったことに加え、世界的にインフレ高進が

続く中、積極的な利上げを進めるブラジルなどの通貨は対円で底堅く推移しました。また、各国の中央銀行

が金融引き締め方向に動く一方、日本銀行は緩和的な金融政策を維持するとの見方から金融政策の方向性

の違いが意識されたことや、都市部におけるロックダウン解除や中国政府による景気刺激策を受けて中国

景気が底堅く推移するとの期待感から、７月にかけても新興国通貨は全般に対円で上昇基調で推移しまし

た。10月にかけては、米国経済の底堅さやインフレペース鈍化への期待、過度な景気後退への懸念が和らい

だことなどから、ブラジルレアルなどの通貨を中心に対円で堅調な展開となりました。11月から期末にかけ

ては、財務省・日本銀行による為替介入の実施や、日本銀行によるイールドカーブ・コントロール（長短金

利操作）政策の長期金利の許容変動幅拡大などを受けて、多くの新興国通貨が対円で軟調に推移しました。 

 

 

投資信託証券への投資を通じて、主に新興国の大企業が発行する高配当利回りの株式に投資し、中長期的な

信託財産の成長を図ることを目的に運用を行ってまいりました。 

 
（注） “PGSF”は「ピクテ・グローバル・セレクション・ファンド」の略称です。以下同じ。騰落率は分配金を再投資したものとして計算し

ています。 

 

株式の実質組入比率を高位に保つため、「ピクテ・グローバル・セレクション・ファンド‐新興国ハイイン

カム株式ファンド」の組入比率を高位に維持しました。 

 

  

投資環境 

組入状況 
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投資先ファンドの組入状況 

＜ピクテ・グローバル・セレクション・ファンド－新興国ハイインカム株式ファンド＞ 

主に新興国に本社を置く大企業または新興国で主な事業活動を行っている大企業が発行する高配当利回り

の株式に投資してまいりました。 

 

◇組入上位10ヵ国・地域    

【期首】  【期末】  
国・地域名 組入比率 

 

国・地域名 組入比率 

台湾 23.3％ 中国 25.6％ 

中国 19.6％ 韓国 16.7％ 

韓国 18.9％ 台湾 16.2％ 

ロシア 10.7％ ブラジル 10.3％ 

メキシコ 5.5％ アラブ首長国連邦 6.3％ 

ブラジル 5.3％ メキシコ 5.5％ 

アラブ首長国連邦 3.6％ 南アフリカ 4.2％ 

サウジアラビア 2.8％ サウジアラビア 4.2％ 

カザフスタン 1.9％ インド 2.7％ 

ルーマニア 1.1％ インドネシア 2.0％  
（注） 組入比率は当該投資先ファンドの純資産総額に対する評価額の割合です。 

 

◇業種別組入比率    

【期首】  【期末】  

業種名 組入比率 

 

業種名 組入比率 

金融 31.5％ 金融 32.0％ 

情報技術 30.3％ 情報技術 23.5％ 

エネルギー 9.0％ 素材 9.8％ 

一般消費財・サービス 7.3％ 一般消費財・サービス 9.5％ 

素材 6.6％ エネルギー 7.4％ 

不動産 4.8％ 不動産 4.7％ 

資本財・サービス 3.5％ コミュニケーション・サービス 4.1％ 

コミュニケーション・サービス 2.8％ 資本財・サービス 3.8％ 

生活必需品 1.1％ 生活必需品 2.8％ 

  公益事業 1.2％  
（注） 組入比率は当該投資先ファンドの純資産総額に対する評価額の割合です。業種はGICS（世界産業分類基準）のセクターに基づき表示し

ています。 

 

  



品 名：90042_140051_010_03_ピクテ新興国インカム株式ファンド(１年決算型)_950083.docx 

日 時：2023/2/17 12:45:00 

ページ：5 
 

－ 5 － 

◇組入上位10銘柄      

【期首】  【期末】    

銘柄名 国・地域名 業種名 組入比率 

 

銘柄名 国・地域名 業種名 組入比率 

サムスン電子 韓国 
コンピュータ・

周辺機器 
7.3％ サムスン電子 韓国 

コンピュータ・

周辺機器 
6.4％ 

台湾セミコンダクター 台湾 
半導体・ 

半導体製造装置 
5.7％ 台湾セミコンダクター 台湾 

半導体・ 

半導体製造装置 
3.9％ 

中国建設銀行 中国 銀行 4.0％ 
トップスポーツ・インターナショナル・ 

ホールディングス 
中国 専門小売り 3.0％ 

ナンヤ・テクノロジー 台湾 
半導体・ 

半導体製造装置 
2.7％ 招商銀行 中国 銀行 2.8％ 

ガスプロム ロシア 
石油・ガス・ 

消耗燃料 
2.6％ ヴァーレ ブラジル 金属・鉱業 2.7％ 

万科企業 中国 
不動産管理・ 

開発 
2.6％ 中国建設銀行 中国 銀行 2.6％ 

現代自動車 韓国 自動車 2.4％ 中国平安保険 中国 保険 2.5％ 

メディアテック 台湾 
半導体・ 

半導体製造装置 
2.2％ 

グルポ・フィナンシエロ・ 

バノルテ 
メキシコ 銀行 2.3％ 

新韓金融グループ 韓国 銀行 2.1％ 
シバニェ・ 

スティルウォーター 
南アフリカ 金属・鉱業 2.1％ 

ルクオイル（ADR） ロシア 
石油・ガス・ 

消耗燃料 
2.0％ 

サウジ・ナショナル・

バンク 

サウジ 

アラビア 
銀行 2.1％ 

 
（注） 組入比率は当該投資先ファンドの純資産総額に対する評価額の割合です。業種はGICS（世界産業分類基準）の産業に基づき表示してい

ます。 

 

期末の組入上位銘柄は、 

- サムスン電子 ：世界的な電子機器・電気製品メーカー。半導体、テレビ、各種家電製品、

スマートフォンをはじめとした通信機器など幅広く手がける。 

- 台湾セミコンダクター ：台湾の半導体ファウンドリー。ウェーハ製造、プローブテスト、組み立て、

ファイナルテストのほか、マスクの製造・設計なども行う。 

- トップスポーツ・インター 

ナショナル・ホールディングス 

：主にスポーツウェア、スポーツシューズの小売企業。中国全土で事業を

展開。 

- 招商銀行 ：一般商業銀行。取扱いサービスは、預金業務、融資、手形割引、国債の引

受・売買、銀行間貸出、信用状、銀行保証など。 

- ヴァーレ ：鉄鉱石やニッケル、ボーキサイトなどの鉱物の生産、販売を手がける総合

資源開発メジャー。 

などとなりました。 

 

＜ピクテ－ショートターム・マネー・マーケットJPY＞ 

短期金融商品等に投資を行い円建てでの高水準の元本の安定性と短期金融市場金利の確保を目指し運用を

行ってまいりました。 
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当期の収益分配は、基準価額の水準等を勘案し、見送りとさせていただきました。 

なお、収益分配にあてなかった留保益の運用については、特に制限を設けず、委託者の判断に基づき、元本

部分と同一の運用を行います。 

 

◇分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第10期 

2022年１月12日～ 
2023年１月10日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 13,387  
 
（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 「当期の収益」および「当期の収益以外」は小数点以下を切捨てて表示しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。

 

○今後の運用方針 

（１）投資環境 

短期的には、ウクライナ情勢の長期化や世界的なインフレ率の高止まり、インフレ抑制に向けた主要中央銀

行による積極的な金融引き締めなどを背景に、世界経済の先行き不透明感が増しています。長期的には、新興

国経済は、若い労働人口が豊富であることなどを背景に、中間所得層の持続的な拡大や構造変化に後押しさ

れ、先進国を凌ぐ成長力を有しているとの見方には変更ありません。アジアを中心に新興国は「デジタル化」

や「テクノロジー」の分野をけん引する存在であるとともに、脱炭素など世界的な環境課題においても、CO₂

（二酸化炭素）排出削減などで重要な役割を担いつつあるとみており、これまで見過ごされてきた、あるいは

新たな価値の発掘につながる可能性があると期待しています。新興国株式のバリュエーション（投資価値評

価）については、先進国株式に比べて依然として魅力的な水準にあり、新興国株式市場を下支えする材料にな

ると考えられます。新興国通貨についても、引き続き米ドルに比べて相対的な割安感があるとみています。 

 

（２）投資方針 

投資信託証券への投資を通じて、主に新興国の大企業が発行する高配当利回りの株式に投資し、中長期的な

信託財産の成長を図ることを目的に運用を行う方針です。 

 
※投資先ファンドの主な投資方針につきましては、12ページをご覧ください。 

 

  

収益分配金 
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○１万口当たりの費用明細 (2022年１月12日～2023年１月10日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 174  1.262  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 53)  (0.384)  ・ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、各種情報提供等、 
 基準価額の算出等の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (113)  (0.823)  ・購入後の情報提供、交付運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンド 
 の管理および事務手続等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） (  8)  (0.055)  ・ファンドの財産の保管・管理、投信会社からの指図の実行等の対価 

（b） そ の 他 費 用 7   0.053   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） (  2)  (0.014)  ・監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） (  5)  (0.039)  ・その他は、目論見書、運用報告書等法定の開示書類の作成等に要する費用 
 その他信託事務の処理等に要する諸費用 

 合 計 181   1.315    

期中の平均基準価額は、13,774円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 各項目の費用は、当ファンドが組入れている投資信託証券が支払った費用を含みません。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有

価証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数

で除した総経費率（年率）は2.09％です。 
 

  

  
（注） ①の費用は、「１万口当たりの費用明細」において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 投資先ファンドとは、当ファンドが組入れている投資信託証券です。 

（注） ①の費用は、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 

（注） ①の費用と②③の費用は、計上された期間が異なる場合があります。 

（注） ③その他費用の比率が入手できない投資信託証券の場合、②運用管理費用の比率に総経費率を集計しています。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率と異なります。 
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○売買及び取引の状況 (2022年１月12日～2023年１月10日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

外 

国 

 口 千円 口 千円  
ピクテ・グローバル・セレクション・ファンド－ 
新興国ハイインカム株式ファンド 

223,557 367,480 211,910 346,000  

ピクテ－ショートターム・マネー・マーケットJPY 30 3,060 54 5,460  
合 計 223,588 370,540 211,964 351,460  

 
（注） 金額は受渡代金です。 

（注） 単位未満は切り捨てています。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2022年１月12日～2023年１月10日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2022年１月12日～2023年１月10日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○特定資産の価格等の調査 (2022年１月12日～2023年１月10日) 

 

 該当事項はございません。 

 

  

投資信託証券 
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○組入資産の明細 (2023年１月10日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 口 口 千円 ％ 
ピクテ・グローバル・セレクション・ファンド－ 
新興国ハイインカム株式ファンド 

2,050,548 2,062,195 3,326,322 98.5 

ピクテ－ショートターム・マネー・マーケットJPY 357 334 33,512 1.0 

合 計 2,050,906 2,062,529 3,359,834 99.5 
 
（注） 比率欄は、純資産総額に対する評価額の比率です。 

（注） 口数・評価額の単位未満は切り捨てています。 

 

○投資信託財産の構成 (2023年１月10日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 3,326,322 97.4 

投資証券 33,512 1.0 

コール・ローン等、その他 53,715 1.6 

投資信託財産総額 3,413,549 100.0 
 
（注） 評価額の単位未満は切り捨てています。 
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○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2023年１月10日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 3,413,549,159   

 コール・ローン等 51,924,712   

 投資信託受益証券(評価額) 3,326,322,108   

 投資証券(評価額) 33,512,336   

 未収入金 1,790,003   

(B) 負債 37,064,121   

 未払金 14,350,000   

 未払解約金 600,788   

 未払信託報酬 21,191,221   

 未払利息 142   

 その他未払費用 921,970   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 3,376,485,038   

 元本 2,426,568,390   

 次期繰越損益金 949,916,648   

(D) 受益権総口数 2,426,568,390口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 13,915円 
 
＜注記事項（当運用報告書作成時点では、監査未了です。）＞ 

（貸借対照表関係） 

（注） 期首元本額 2,503,681,139円

 期中追加設定元本額 193,965,445円

 期中一部解約元本額 271,078,194円

（注） １口当たり純資産額 1.3915円
 

○損益の状況 (2022年１月12日～2023年１月10日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 164,713,695   

 受取配当金 164,725,690   

 受取利息 △            4   

 その他収益金 20,735   

 支払利息 △       32,726   

(B) 有価証券売買損益 △  236,109,630   

 売買益 20,611,366   

 売買損 △  256,720,996   

(C) 信託報酬等 △   44,683,117   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △  116,079,052   

(E) 前期繰越損益金 784,918,470   

(F) 追加信託差損益金 281,077,230   

 (配当等相当額) (  2,343,607,585)  

 (売買損益相当額) (△2,062,530,355)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 949,916,648   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 949,916,648   

 追加信託差損益金 281,077,230   

 (配当等相当額) (  2,343,607,585)  

 (売買損益相当額) (△2,062,530,355)  

 分配準備積立金 904,949,048   

 繰越損益金 △  236,109,630   
 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによ

るものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税

等相当額を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追

加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分

をいいます。 

（注） 計算期間末における費用控除後の配当等収益（120,030,578

円）、費用控除後の有価証券等損益額（0円）、信託約款に規定す

る収益調整金（2,343,607,585円）および分配準備積立金

（784,918,470円）より分配対象収益は3,248,556,633円（10,000

口当たり13,387円）ですが、当期に分配した金額はありません。

 

○お知らせ 

 委託者の商号変更に伴い所要の約款変更を行いました。 
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＜組入投資信託証券の内容＞ 

 
 
ピクテ・グローバル・セレクション・ファンド－新興国ハイインカム株式ファンド 
形態／表示通貨 ルクセンブルグ籍外国証券投資信託／円建て 

主 な 投 資 方 針 

・ 主に新興国に本社を置く大企業または新興国で主な事業活動を行っている大企業が発行
する高配当利回りの株式に投資し、安定的な収益分配を行うこと、また長期的な元本の
成長を目指すことを目的として運用を行います。 

・ 上場株式への分散投資を基本とします。 

関 係 法 人 

管  理  会  社： ピクテ・アセット・マネジメント（ヨーロッパ）エス・エイ 
投資顧問会社： ピクテ・アセット・マネジメント・リミテッド 
保管受託銀行： ピクテ・アンド・シー（ヨーロッパ）エス・エイ 
登録・名義書換事務代行会社、管理事務代行会社、支払事務代行会社：ファンドパートナ
ー・ソリューションズ（ヨーロッパ）エス・エイ 

主 な 費 用 

管理報酬：純資産総額の年率0.4％ 
サービス報酬：純資産総額の年率0.1％ 
保管受託銀行報酬：純資産総額の年率0.25％ 
※その他、信託財産に課される税金、弁護士への報酬、監査費用、有価証券等の売買に係
る手数料等の費用が信託財産から支払われます。 

決 算 日 毎年12月31日 
 
ピクテ－ショートターム・マネー・マーケットJPY 
形態／表示通貨 ルクセンブルグ籍外国証券投資法人／円建て 

主 な 投 資 方 針 
・円建てでの高水準の元本の安定性と短期金融市場金利の確保を目的とします。 
・短期金融商品等に投資します。 
・投資する証券の発行体の信用格付は、A2／P2以上とします。 

関 係 法 人 

管 理 会 社： ピクテ・アセット・マネジメント（ヨーロッパ）エス・エイ 
投資顧問会社： ピクテ・アセット・マネジメント・エス・エイ、ピクテ・アセット・マネ

ジメント・リミテッド 
保管受託銀行： ピクテ・アンド・シー（ヨーロッパ）エス・エイ 
名義書換事務代行会社、管理事務代行会社、支払事務代行会社：ファンドパートナー・ソ
リューションズ（ヨーロッパ）エス・エイ 

主 な 費 用 
管理報酬、サービス報酬および保管受託銀行報酬の合計：純資産総額の年率0.3%（上限） 
※その他、信託財産に課される税金、弁護士への報酬、監査費用、有価証券等の売買に係
る手数料等の費用が信託財産から支払われます。 

決 算 日 毎年９月30日   

「ピクテ新興国インカム株式ファンド（１年決算型）」は「ピクテ・グローバル・セレクション・ファンド－新興国ハイイ
ンカム株式ファンド」（ルクセンブルグ籍外国証券投資信託）および「ピクテ－ショートターム・マネー・マーケット
JPY」（ルクセンブルグ籍外国証券投資法人）を主要投資対象としています。以下は､当該組入投資信託証券の内容です。 
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